
Protocolo: 2024001160745

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal de Paim Filho, no uso de suas atribuições legais TORNA PUBLICO a
adjudicação e homologação do resultado da Dispensa de Licitação; Número: 039/2024; Objeto: Aquisição de C.B.U.Q e Pintura
de Ligação para Reperfilagem asfáltico na Avenida Vigário João Crisóstomo, através do Consórcio Intermunicipal da Região
Nordeste – CIRENOR, do qual o Município de Paim Filho é integrante; Valor total da contratação: R$ 156.796,41 (cento e
cinquenta e seis mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos); Fornecedores: CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CNPJ: 15.344.304/0001-43;  Paim Filho/RS, 29 de outubro de 2024. GENES
JACINTO MOTERLE RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 2024001160746

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal de Paim Filho, no uso de suas atribuições legais TORNA PUBLICO:
Modalidade: Dispensa de Licitação; Número: 040/2024; Objeto: Aquisição de C.B.U.Q e Pintura de Ligação para Reperfilagem

asfáltico na Rua Irmã Maria Anastasie, através do Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste – CIRENOR, do qual o Município de
Paim Filho é integrante; Valor total da contratação: R$ 258.216,32 (duzentos e cinquenta e oito mil duzentos e dezesseis reais e
trinta e dois centavos); Fornecedores: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CNPJ: 15.344.304/0001-43;
Embasamento: art. 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores; Paim Filho/RS, 29

de outubro de 2024. GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2024001160687

TORNAR SEM EFEITO
Concorrência Eletrônica 15/2024 (Pavimentação de trecho das Ruas 26 e 33 do Jardim Europa)

A Comissão Especial de Licitações - SEPLAG, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, torna público que a
publicação que saiu, equivocadamente, no diário oficial do estado do Rio Grande do Sul, no dia 15 de outubro de 2024, na página
141, que trata sobre AVISO DE REVOGAÇÃO DA CCE Nº 15/2024, é considerada sem efeito. INFORMAÇÕES:
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 08hs e 14hs. Pelotas, 29 de outubro de 2024. Juliano José Neves,
Presidente da Comissão Especial de Licitações.

Protocolo: 2024001160689

TORNAR SEM EFEITO
Concorrência Eletrônica 16/2024 (Pavimentação de trecho da Avenida Theodoro Born)

A Comissão Especial de Licitações - SEPLAG, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, torna público que a
publicação que saiu, equivocadamente, no diário oficial do estado do Rio Grande do Sul, no dia 15 de outubro de 2024, na página
141, que trata sobre AVISO DE REVOGAÇÃO DA CCE Nº 16/2024, é considerada sem efeito. INFORMAÇÕES:
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 08hs e 14hs. Pelotas, 29 de outubro de 2024. Juliano José Neves,
Presidente da Comissão Especial de Licitações.

Protocolo: 2024001160690

TORNAR SEM EFEITO
Concorrência Eletrônica 18/2024 (Construção de travessias elevadas na Av. Domingos José de Almeida)

A Comissão Especial de Licitações - SEPLAG, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, torna público que a
publicação que saiu, equivocadamente, no diário oficial do estado do Rio Grande do Sul, no dia 15 de outubro de 2024, na página
141, que trata sobre AVISO DE REVOGAÇÃO DA CCE Nº 18/2024, é considerada sem efeito. INFORMAÇÕES:
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 08hs e 14hs. Pelotas, 29 de outubro de 2024. Juliano José Neves,
Presidente da Comissão Especial de Licitações.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2024001160669

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 16/2024 -  O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível o edital de
Concorrência Eletrônica nº 16/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CERCAMENTO PARA HORTOMEDICINAL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006, com abertura de propostas e sessão de lances e habilitação marcada para o dia 19/11/2024 às
08h00min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.portomaua.rs.gov.br. / Porto Mauá, 29 de outubro de 2024 / Leocir Weiss -

Porto Alegre, quarta-feira, 30 de outubro de 2024 258Diário Oficial Nº 216

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/10/2024 13:26:55 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_cdad553f-df47-4d1e-ae70-30706a9ae0da..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 30/10/2024 13:26:55 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/10/2024 13:26:55 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


